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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2015 AL 01/09/2015

COMITÁN DE DOMÍNGUEZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 22,477,444.08IMPUESTOS  24,036,291.62

 273,076.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  92,907.00

 21,253,212.29IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  22,666,497.93

 951,155.79ACCESORIOS DE IMPUESTOS  1,276,886.69

 1,375.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  0.00

 1,375.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  0.00

 9,224,524.73DERECHOS  12,168,841.91

 2,111,021.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 3,137,357.20

 3,214,198.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  5,393,266.00

 3,899,305.73OTROS DERECHOS  3,638,218.71

 117,852.06PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  606,959.18

 116,852.06PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO 

SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 153,708.40

 1,000.00ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  0.00

 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  453,250.78

 1,660,262.70APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  2,508,960.81

 1,660,262.70MULTAS  2,154,048.15

 0.00INDEMNIZACIONES  61,600.00

 0.00OTROS APROVECHAMIENTOS  293,312.66

 2,850,887.55INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 4,194,089.62

 2,850,887.55IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 4,097,189.62

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 96,900.00

Total de Ingresos de Gestión  36,332,346.12  43,515,143.14

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 247,541,880.77PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  301,917,382.98

 125,973,997.57PARTICIPACIONES  139,076,844.80

 121,567,883.20APORTACIONES  162,840,538.18

 15,250,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  68,818,732.79

 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  4,132,867.19

 15,250,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  64,685,865.60
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2015 AL 01/09/2015

COMITÁN DE DOMÍNGUEZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 
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NOTA 
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            PENSIONES Y JUBILACIONES

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 262,791,880.77  370,736,115.77

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 208,714.61INGRESOS FINANCIEROS  0.00

 208,714.61INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  0.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  208,714.61  0.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  299,332,941.50  414,251,258.91

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 57,249,246.51SERVICIOS PERSONALES  106,584,763.49

 30,116,773.59REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  45,345,383.23

 25,283,899.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  47,125,989.26

 3,320.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  8,670,108.23

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  294,139.44

 1,740,253.87OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  2,569,743.33

 105,000.00PREVISIONES  2,579,400.00

 34,343,368.98MATERIALES Y SUMINISTROS  41,773,943.93

 9,180,983.82MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 10,401,497.82

 382,372.97ALIMENTOS Y UTENSILIOS  734,138.46

 2,055,013.18MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  4,650,400.02

 123,258.96PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  429,164.25

 16,792,393.93COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  16,669,646.78

 1,088,198.56VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,791,958.77

 416,229.94MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  1,074,600.00

 4,304,917.62HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  6,022,537.83

 39,848,408.89SERVICIOS GENERALES  46,890,961.46

 21,558,713.89SERVICIOS BÁSICOS  8,463,583.66

 1,308,337.23SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  2,888,532.84

 238,606.75SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 5,416,189.92

 374,408.22SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,039,430.70

 3,744,612.40SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 2,883,138.91

 2,857,003.98SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  7,580,892.84

 358,962.91SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,012,286.06

 8,547,219.20SERVICIOS OFICIALES  15,147,839.27

 860,544.31OTROS SERVICIOS GENERALES  2,459,067.26
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DEL : 01/01/2015 AL 01/09/2015

COMITÁN DE DOMÍNGUEZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
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        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 8,307.46BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  76,612.08

 6,607.46MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  17,558.02

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  5,324.00

 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  2,000.00

 1,700.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  51,730.06

Total de Gastos de Funcionamiento  131,449,331.84  195,326,280.96

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 8,322,518.40SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  13,329,349.70

 8,322,518.40SUBSIDIO  13,329,349.70

 13,765,664.67AYUDAS SOCIALES  17,241,870.63

 2,027,498.55AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  10,525,666.89

 11,738,166.12AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  6,716,203.74

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  22,088,183.07  30,571,220.33

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 991,527.63INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,919,953.16

 991,527.63INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  1,919,953.16

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  991,527.63  1,919,953.16

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00OTROS GASTOS  56,170,374.55

 0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  56,170,374.55

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  56,170,374.55

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 45,160,221.73INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  143,114,555.86

 45,160,221.73CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  143,114,555.86

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  199,689,264.27

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  99,643,677.23

 427,102,384.86

-12,851,125.95

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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